ESTADO DO AMAPÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMANDO GERAL

EDITAL Nº 1.124/2021 – CFS QPCBM, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA – CRITÉRIO INTELECTUAL

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Amapá, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental nº 2821, de 12 de agosto de

2016, em cumprimento a decisão liminar exarada nos Processos nº 0014977-

67.2022.8.03.0001 – Mandado de Segurança; nº 0014937- 85.2022.8.03.0001 – Mandado de

Segurança, nº 0015824- 69.2022.8.03.0001 – Mandado de Segurança.

RESOLVE:

Art.1º Divulgar o Resultado Definitivo do Teste de Aptidão Física dos convocados pelo

Critério Intelectual, conforme descrito abaixo:

Nº CANDIDATO (A) MATRÍCULA
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

01
CB QPCBM FEM NATÁLIA FERREIRA DE
SOUZA MESCOUTO

847801 5,33 *INAPTA

02
CB QPCBM TAYSON CAVALCANTE
COUTINHO

1112333 10,0
APTO SUB

JUDICE

03
CB QPCBM BLUNO ELIONAI MARTINS DA
SILVA

1155237 7,16
APTO SUB

JUDICE

04 CB QPCBM JOSIANY SEPÊDA TAVARES 1113550 7,25
APTA SUB

JUDICE

05 CB QPCBM DANILO SILVA DE SOUZA 1113534 8,83
APTO SUB

JUDICE

06
CB QPCBM JOSÉ ALMIR PENAFORT
MARTINS

1112643 9,16
APTO SUB

JUDICE

07 CB QPCBM RAMON MIRANDA DA SILVA 1155032 8,91
APTO SUB

JUDICE

08 CB QPCBM EBERNAY BARBOSA GURJÃO 1114352 9,0
APTO SUB

JUDICE

*Candidata INAPTA, considerando o Edital Nº 001/2021CFS QPCBM de 15 de janeiro de 2021,
no item 5.3.4 por se enquadrar tanto na alínea a) (obtiver média aritmética inferior a 7 (sete)
pontos) e “b” (obtiver nota 0 (zero) em qualquer das provas que compõem o teste), visto que
zerou a Prova de Corrida (2.400m).

Wagner Coelho Pereira - Cel QOCBM
Comandante Geral do CBMAP

Cód. verificador: 116877988. Cód. CRC: 1909C7E
Documento assinado eletronicamente por WAGNER COELHO PEREIRA, COMANDANTE GERAL (CMDO -
GABINETE DO COMANDANTE GERAL), em 29/09/2022 10:44, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do
documento pode ser conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador